

**Комунальна установа
“Центр професійного розвитку педагогічних працівників
Первомайської міської ради Миколаївської області”**

ПЛАН РОБОТИ на 2023-2024 навчальний рік

**Первомайська міська територіальна громада
2023 рік**

Комунальна установа
“Центр професійного розвитку педагогічних працівників
Первомайської міської ради Миколаївської області”

ЗАТВЕРДЖУЮ
Директор КУ “ЦПРПП”
_____ Марина ХРИПУН
" " "

ПЛАН РОБОТИ
комунальної установи
“Центр професійного розвитку педагогічних працівників
Первомайської міської ради Миколаївської області”
на 2023-2024 навчальний рік

Первомайська міська територіальна громада

Вступ

У 2022-2023 навчальному році комунальна установа «Центр професійного розвитку педагогічних працівників Первомайської міської ради Миколаївської області» (далі КУ «ЦПРПП», Центр, Установа) здійснювала свою діяльність на підставі Статуту (рішення міської ради №3 від 27.10.2020), Стратегії розвитку комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних працівників Первомайської міської ради Миколаївської області» на 2020-2025 роки (наказ управління освіти від 24.09.2020 року №167) та відповідно до плану роботи Центру на 2022/2023 навчальний рік.

Місія Установи - професійний розвиток педагогічних працівників закладів освіти міської громади, їх психологічна підтримка та консультування, реалізовувалася шляхом вирішення таких пріоритетних завдань:

- надання консультативної підтримки педагогічним працівникам з питань розвитку освіти;
- координування діяльності професійних спільнот педагогічних працівників;
- узагальнення й поширення інформації з питань професійного розвитку педагогів;
- формування баз даних програм підвищення кваліфікації, інших джерел інформації, необхідних для професійного розвитку педагогічних працівників;
- забезпечення психологічної підтримки педагогічним працівникам.

Реалізовувалися поставлені завдання на підставі результатів моніторингу освітнього та кваліфікаційного рівнів педагогів, їх професійних інтересів та запитів.

Протягом 2022-2023 навчального року на рівні міської громади працювали 37 методичних об'єднань, 22 творчих об'єднання (групи, педмайстерні, лабораторії, студії, клуби, практикуми), 6 Шкіл (Школа перспективного педагогічного досвіду, Школа майстерності вчителів початкових класів, Школа молодого спеціаліста, Школи професійного становлення вихователів ЗДО та вчителів початкових класів, Школа та студія цифрової грамотності для педагогів ЗЗСО та ЗДО).

Методичний супровід педагогічних працівників з питань удосконалення освітнього процесу та творчого використання інноваційного педагогічного досвіду забезпечувався й діяльністю 19 консультаційних пунктів, організованих на базі 14 закладів освіти (ліцеї «Лідер», «Ерудит», «Престиж»; гімназії № 2, 4, 5, 9, 10; ЗДО № 1, 5, 16, 24).

Через систему методичних та консультативних заходів, вебсайт КУ «ЦПРПП» (<https://sites.google.com/view/cprppervo>), групу (<https://www.facebook.com/groups/805597000579344>) та сторінку (<https://www.facebook.com/metodservis1>) у мережі «Facebook» забезпечувалося інформування педагогічних працівників з питань їх професійного розвитку.

На вебсайті Установи систематично доповнювалася база даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників МОППО, ЦППО, корисних для професійного розвитку вебресурсів та матеріалів з інноваційної діяльності педагогів (рубрика «Досвід педагогів Первомайщини»).

До бази даних інноваційного досвіду педагогів увійшли практичні напрацювання практичного психолога ЦРД Надії КОНОВАЛЕНКО щодо адаптації дітей раннього віку та їхніх батьків до умов закладу дошкільної освіти «Я в садочку разом з мамою», вихователя-методиста ЗДО № 5 Світлани КОЗАК з теми «Упровадження дієвих засобів підвищення професійної компетентності педагогів ДНЗ», вчителя початкових класів Первомайської гімназії №2 Алли ДРАГАНОВОЇ з теми «Формування емоційно-ціннісного ставлення молодших школярів до навколишнього світу в контексті інтегративного та діяльнісного підходів». У закладах освіти, в яких працюють названі вище педагоги, організовано тематичні консультаційні пункти. Досвід роботи Світлани КОЗАК висвітлено на засіданнях Школи передового педагогічного досвіду.

З метою задоволення потреб педагогів громади в особистісному професійному зростанні, плануванні індивідуальної траєкторії їх професійного розвитку на сайті Установи систематично анонсується перелік методичних та консультативних заходів, надаються покликання на їх реєстрацію («Онлайн-реєстрація на заходи»). Крім того, план консультацій, засідань професійних спільнот педагогів щомісяця друкується у газеті «ЦентрІнфо». Видання містить й інформаційну рубрику «Освіта сьогодні», складовими якої є підрубрики: «Професійний розвиток педагогічних працівників», «Організація освітнього процесу в закладах освіти», «Події в освіті», «Психологічна підтримка педагогів» тощо.

На допомогу педагогам консультантами КУ «ЦПРПП» підготовлено методичні посібники та збірники: «Орієнтовні критерії оцінювання результатів навчання учнів 3-4 класів закладів загальної середньої освіти з мовно-літературної, математичної, природничої освітніх галузей», «Формування в молодших школярів ціннісних ставлень до навколишнього світу в контексті компетентнісного та інтегративного підходів», «Інтегрований підхід в освітньому процесі закладу дошкільної освіти», «Я в садочку разом з мамою». За матеріалами консультацій, семінарів оформлено ряд методичних шпаргалок, електронну версію яких розміщено на сайті Установи.

Задля забезпечення методичної та психологічної підтримки освітян громади працівниками КУ «ЦПРПП» упродовж 2022-2023 навчального року проведено близько 100 індивідуальних та 65 групових консультацій (близько 40 – на замовлення). Так, для директорів закладів освіти проведено 11 консультацій (ЗЗСО – 4, ЗДО – 6, ЗПО – 1); для заступників директорів ЗЗСО – 2 консультації; для педагогів ЗДО – 31; для педагогів ЗЗСО – 17; для працівників соціально-психологічної служби – 4.

Крім того, проведено ряд семінарів-практикумів (для директорів ЗЗСО – 2, заступників директорів ЗЗСО – 1, директорів ЗДО – 2), індивідуальних консультацій з питань підготовки та проведення методичних заходів.

Інформаційно-бібліографічний супровід діяльності Установи, здійснювався бібліотекою Центру. До кожного із методичних/консультативних заходів бібліотекарем КУ «ЦПРПП» добиралася фахова/методична література. На адресу бібліотеки Центру протягом навчального року надійшло 113 запитів від педагогів закладів освіти на отримання сканкопій статей із фахових періодичних видань (16 замовлень) та методичної літератури з різних напрямів освітнього процесу.

Станом на червень 2023 року фонд бібліотеки КУ «ЦПРПП» налічує методичні видання, підручники (1063 одиниці, на суму 11772,46 грн.), художню літературу (1127 одиниць, на суму 26866,00 грн.). Є картотека друкованих матеріалів педагогічних працівників міста Первомайська в місцевих та всеукраїнських виданнях (2000-2022рр.).

У рамках Всеукраїнського місячника шкільних бібліотек «У нас єдина мета – Україна свята, нездоланна ніким і ніколи!» в жовтні 2022 року бібліотекою Центру було організовано члендж «Забуваю мову вражу – українську книгу раджу», в якому взяли участь 15 бібліотекарів закладів загальної середньої освіти. Підсумки заходу висвітлювалися на сайтах ЗЗСО, КУ «ЦПРПП», сторінках соцмереж (Facebook, You-tube) та місцевих ЗМІ (Гард.Citi).

У Центрі професійного розвитку педагогічних працівників проводилась планомірна робота з питань охорони праці та техніки безпеки. У листопаді 2022 року директор та консультант, що відповідає за охорону праці, пройшли підготовку за програмою функціонального навчання з питань охорони праці, цивільного захисту та пожежної безпеки.

З метою підвищення професійних компетентностей, впродовж навчального року директор Центру Марина ХРИПУН засвоїла освітню програму підвищення кваліфікації педагогічних працівників «Підготовка експертів до оцінювання професійних компетентностей вчителів початкових класів під час сертифікації – 2023», консультант Наталія ОЛІЙНИКОВА пройшла навчання за компетентнісно та діяльнісно орієнтованими модулями МОППО «Арт-терапія в роботі практичного психолога, соціального педагога», «Маршрут безпеки» – інтерактивний профілактичний освітній інструмент із питань репродуктивного здоров'я», «Методологія роботи з горем та втратою», онлайн-курси на платформі ЕдЕра «Сміливі навчати», «Знати, як допомогти» та підвищення кваліфікації при

міжнародному інституті післядипломної освіти «Основи дитячого консультування та травмотерапії», «Восьмикрокова програма по роботі з втратою для дорослих, дітей та підлітків». Консультант Тетяна ЧІКРИЖОВА пройшла курси підвищення кваліфікації при МОППО «Активізація мовленнєвих та пізнавальних можливостей дитини дошкільного віку» та модуль «Лексика у професійному мовленні педагога».

Згідно з Положенням про центр професійного розвитку педагогічних працівників, Статутом Установи та з метою визначення рівня реалізації поставлених цілей, досягнення очікуваних результатів директором ЦПРПП здійснено звіт про діяльність Центру за 2022 рік на колегії управління освіти. Звіт надано начальнику управління освіти Первомайської міської ради та розміщено на сайті Центру професійного розвитку педагогічних працівників у розділі «Про КУ «ЦПРПП».

Незважаючи на позитивні відгуки освітян міської громади про ефективну роботу Центру (<https://sites.google.com/view/cprppervo>, Відгуки. Пропозиції), в її діяльності є ряд проблем, які потребують посиленої уваги, а саме:

- недостатній рівень кадрового забезпечення КУ «ЦПРПП»;
- недостатнє охоплення педагогів базової ланки загальної середньої освіти методичними заходами фахового спрямування;
- відсутність надходжень до бібліотеки методичної літератури, передплати фахових видань;
- недосконале матеріально-технічного забезпечення.

Основні завдання, що є актуальними й потребують розв'язання в 2023/2024 навчальному році:

- підвищити якість надання консультативних послуг щодо професійного розвитку педагогічних працівників, їх психологічної підтримки за рахунок повного кадрового забезпечення;
- провадити діяльність з урахуванням професійного потенціалу, запитів та інтересів педагогічних працівників закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти міської громади;
- зорієнтувати консультативну/методичну роботу на формування в освітньому середовищі громади сучасного педагогічного мислення, забезпечення професійної компетентності керівних, методичних, педагогічних кадрів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти в умовах реформування галузі;
- сприяти формуванню індивідуальній траєкторії професійного розвитку освітян громади;
- надати допомогу керівникам закладів освіти в створенні локальних документів, визначенні порядку проведення атестації педагогічних працівників, формуванні системи заходів, спрямованих на всебічне та комплексне оцінювання їхньої педагогічної діяльності;
- провести консультативну роботу з педагогами щодо виявлення та подолання освітніх втрат;
- продовжити співпрацю з ІРЦ щодо надання консультативної підтримки педагогічним працівникам з питань організації інклюзивного навчання;
- забезпечити психологічну підтримку педагогів, спрямувати діяльність на формування в них психоемоційної стійкості.

План роботи

СЕРПЕНЬ 2023

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ "ЦПРПП" (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Правила внутрішнього трудового розпорядку	Серпень 2023	Хрипун М.Г.	
2.	План роботи Центру на вересень	До 29.08.2023	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
3.	Тарифікаційні списки	До 31.08.2023	Хрипун М.Г.	
4.	Наказ "Про встановлення надбавки за престижність праці"	До 31.08.2023	Хрипун М.Г.	
5.	Посадові інструкції працівників КУ "ЦПРПП"	Серпень 2023	Хрипун М.Г.	
6.	Розподіл функціональних обов'язків між працівниками КУ "ЦПРПП"	Серпень 2023	Хрипун М.Г.	
7.	Інформаційний лист "Про підсумки діяльності КУ "ЦПРПП" в 2022/2023 н.р. та забезпечення професійного розвитку й методичної підтримки педагогічних працівників закладів освіти Первомайської міської громади в 2023/2024 н.р."	Серпень 2023	Хрипун М.Г.	
8.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
9.	Нарада при директорові	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
10.	Забезпечення роботи сайту КУ "ЦПРПП"	Серпень 2023	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників. Формування та оприлюднення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників				
1.	Оновлення бази даних: - програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників;	Серпень- вересень 2023	Хрипун М.Г., консультанти	

	- вебресурсів, необхідних для професійного розвитку педагогічних працівників; - інноваційного досвіду педагогів Первомайщини.			
2.	Розміщення на офіційному сайті КУ "ЦПРПП" інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник "Освіта сьогодні"; - газета "ЦентрІнфо".	31.08.2023	Бончковська С.Г. консультанти	
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Організаційні заходи щодо проведення серпневих засідань професійних об'єднань педагогічних працівників, які діють на рівні громади	До 23.08.2023	Хрипун М.Г., консультанти	
2.	Засідання професійних об'єднань педагогічних працівників ЗЗСО	28-30.08.2023	Хрипун М.Г., консультанти	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні консультації керівників професійних об'єднань педагогічних працівників щодо порядку денного, організації та проведення серпневих засідань	Серпень 2023	Хрипун М.Г., консультанти	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ "ЦПРПП"				
1.	Опрацювання нових нормативних документів в галузі освіти, перегляд вебінарів з питань організації освітнього процесу в 2023-2024 н.р.	Серпень 2023	Хрипун М.Г., консультанти	
2.	Вивчення освітніх програм суб'єктів підвищення кваліфікації	До 31.08.2023	Хрипун М.Г., консультанти	
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	Приведення документів з охорони праці, протипожежної безпеки, цивільного захисту у відповідність до норм чинного законодавства	Серпень 2023	Ківаєва Т.В	
2.	Проведення повторних інструктажів з охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій	Серпень 2023	Ківаєва Т.В.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ «ЦПРПП»				

1.	Аналіз діяльності установи за серпень, корекція плану роботи	До 30.08.2023	Хрипун М.Г., консультанти	
----	--	---------------	---------------------------	--

ВЕРЕСЕНЬ 2023

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ “ЦПРПП” (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечення роботи сайту КУ «ЦПРПП»	Вересень 2023	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	План роботи Центру на жовтень	До 28.09.2023	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
3.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп’ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
4.	Нарада при директорів	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників				
1.	Доповнення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників	До 15.09.2023	Бончковська С.Г., консультанти	
2.	Моніторинг освітнього та кваліфікаційного рівнів педагогічних працівників закладів освіти Первомайської міської ради	До 29.09.2023	Олійникова Н.Д., консультанти	
3.	Розміщення на офіційному сайті КУ “ЦПРПП” інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник “Освіта сьогодні”; - газета “ЦентрІнфо”.	29.09. 2023	Бончковська С.Г., консультанти	
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Погодження планів роботи професійних спільнот педагогічних працівників, які діють на рівні міської громади	До 20.09.2023	Консультанти	

2.	Організація роботи творчих груп щодо розроблення методичних посібників, збірників	До 25.09.2023	Консультанти	
3.	Засідання професійних об'єднань педагогів ЗДО	07-12.09.2023	Ківаєва Т.В.	
4.	Школа педагогічного становлення вчителів початкових класів (кер. Чаловська С.П., гімназія № 5)	13.09.2023	Хрипун М.Г.	
5.	Школа педагогічного становлення вихователів ЗДО	22.09.2023	Ківаєва Т.В.	
6.	Засідання Школи молодого спеціаліста (керівник Бондаровська С.М., ПГ № 4), ПП № 11	22.09.2023	Олійникова Н.Д.	
7.	Творча вітальня "Витоки українського дошкілля" (кер. Давлічена О.П.)	27.09.2023	Ківаєва Т.В.	
8.	Творча лабораторія розвитку початкової освіти. Педагогічна толока "Педагогічні ідеї В. Сухомлинського в сучасному освітньому просторі"	28.09.2023	Хрипун М.Г.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Консультація "Особливості організації роботи практичного психолога та соціального педагога у 2023/2024 н.р."	06.09.2023	Олійникова Н.Д.	
2.	Консультація для методистів ЗДО "Організація освітнього процесу в 2023-2024 н.р.: розставляємо акценти".	13.09.2023	Ківаєва Т.В.	
3.	Консультація для заступників директорів ЗЗСО "Організація освітнього процесу в 2023-2024 н.р.: розставляємо акценти. Виявлення та подолання навчальних втрат"	14.09.2023	Хрипун М.Г.	
4.	Консультація-практикум «Освітня ситуація: планування, організація, проведення» (для педагогів ЗДО № 12)	15.09.2023	Ківаєва Т.В.	
5.	Консультація "Організація освітнього процесу з предметів громадянської та історичної освітньої галузі в 2023-2024 н. р.: акценти та роз'яснення"	18.09.2023	Сорокіна Ю.А.	
6.	Консультація-практикум «Освітня ситуація: планування, організація, проведення» (для педагогів ЗДО № 2)	19.09.2023	Ківаєва Т.В.	
7.	Консультація "Реалізація Державного стандарту базової середньої освіти: мовно-літературна освітня галузь"	19.09.2023	Рідош О.О.	

8.	Консультація для заступників директорів, які відповідають за інклюзивну освіту “Організація інклюзивного навчання дітей з ООП у ЗЗСО”	20.09.2023	Хрипун М.Г., Сороковська Л.О.	
9.	Консультація «Долаємо навчальні втрати»	22.09.2023	Шалашова Н.О.	
10.	Консультація “Самооцінювання діяльності закладу дошкільної освіти” (для педагогів ЗДО №13)	22.09.2023	Ківаєва Т.В.	
11.	Консультація “Стратегічний аналіз зовнішнього середовища закладу освіти: метод PEST”	26.09.2023	Ківаєва Т.В.	
12.	Інтерактивне заняття “Формувальне оцінювання - оцінювання для навчання” (ліцей “Престиж”)	26.09.2023	Хрипун М.Г.	
13.	Індивідуальні консультації керівників професійних спільнот щодо проведення засідань	Відповідно до плану роботи	Консультанти	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ «ЦПРПП»				
1.	Опрацювання нормативних документів, фахової літератури з метою підготовки до проведення методичних/консультативних заходів	Вересень 2023 (відповідно до плану роботи)	Хрипун М.Г., консультанти	
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	Наказ про організацію роботи з охорони праці у 2023-2024 н.р. (забезпечення функціонування 3-х ступеневого громадсько-адміністративного контролю)	До 05.09.2023	Хрипун М.Г.	
2.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.09.2023	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ «ЦПРПП»				
1.	Підсумки діяльності установи за вересень, корекція плану роботи	До 29.09.2023	Хрипун М.Г., консультанти	

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ “ЦПРПП” (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечення роботи сайту КУ “ЦПРПП”	Жовтень 2023	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Про проведення інвентаризації (створення інвентаризаційної комісії)	До 10.10.2023	Хрипун М.Г.	
3.	Лист на ЗЗСО “Про проведення панорами педагогічних ідей “Сучасні освітні методики” (для вчителів початкової школи)	До 13.10.2023	Хрипун М.Г.	
4.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп’ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
5.	Нарада при директорові	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
6.	Планування роботи Центру на листопад	До 27.10.2023	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
7.	Клопотання до управління освіти щодо передплати фахових видань	Жовтень 2023	Хрипун М.Г.	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників				
1.	Поновлення банку даних щодо освітнього та кваліфікаційного рівнів педагогів закладів освіти Первомайської міської ради	До 13.10.2023	Хрипун М.Г., консультанти	
2.	Розміщення на офіційному сайті КУ “ЦПРПП” інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник “Освіта сьогодні”; - газета “ЦентрІнфо”. -	29.10. 2023	Бончковська С.Г., консультанти	
Участь у засіданні колегії управління освіти				
1.	Про оновлення освітнього середовища як передумови ефективного впровадження Концепції Нової української школи	26.10.2023	Хрипун М.Г.	
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				

1.	Школа майстерності вчителів початкових класів (кер. Мозгунова С.В., гімназія № 1)	11.10.2023	Хрипун М.Г.	
2.	Школа заступника директора закладу загальної середньої освіти «Формуємо професійні компетентності» (кер. Тараненко Г.В., гімназія № 2)	25.10.2023	Хрипун М.Г.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні консультації педагогічних працівників щодо організації, проведення методичних, консультативних заходів / участі в них	Жовтень 2023 (відповідно до плану роботи)	Консультанти	
2.	Консультація-практикум «Освітня ситуація: планування, організація, проведення» (для педагогів ЗДО № 6)	03.10.2023	Ківаєва Т.В.	
3.	Консультація «Про дотримання принципів гендерної рівності в нормативно-правових актах вітчизняного та міжнародного законодавства» для педагогів ЗЗСО	04.10.2023	Сорокіна Ю.А.	
4.	Консультація для методистів ЗДО «Про дотримання принципів гендерної рівності в нормативно-правових актах вітчизняного та міжнародного законодавства»	05.10.2023	Сорокіна Ю.А.	
5.	Консультація «Про дотримання принципів гендерної рівності в нормативно-правових актах вітчизняного та міжнародного законодавства» для методистів ЗДО	05.10.2023	Олійникова Н.Д.	
6.	Консультація-практикум "Використання електронних освітніх ресурсів для компенсації освітніх втрат"	06.10.2023	Рідош О.О.	
7.	Консультація “Індивідуальна траєкторія професійного розвитку педагога” (для педагогів ЗДО №2)	06.10. 2023	Ківаєва Т.В.	
8.	Консультація-практикум “Сучасне заняття. Критерії його якості” (методисти ЗДО)	10.10.2023	Ківаєва Т.В.	
9.	Консультація для педагогів ЗЗСО «Індивідуальна траєкторія особистісного педагогічного зростання: що це та навіщо»	10.10.2023	Шалашова Н.О.	
10.	Семінар-практикум директорів ЗЗСО, ЗПО “Атестація педагогічних працівників: нові підходи”	12.10.2023	Хрипун М.Г.	

11.	Консультація “Стратегічний аналіз середовища закладу освіти: метод SWOT”	17.10.2023	Ківасва Т.В.	
12.	Практикум для вчителів предметів філологічного спрямування «Цифрова освіта – цікаве навчання» (кер. Слюсар О.Р., гімназія № 9)	18.10.2023	Хрипун М.Г.	
13.	Практикум для вчителів предметів філологічного спрямування «Цифрова освіта – цікаве навчання» (кер. Слюсар О.Р., гімназія № 9)	18.10.2023	Рідош О.О.	
14.	Семінар-практикум заступників директорів ЗЗСО “Атестація педагогічних працівників: нові підходи”	19.10.2023	Хрипун М.Г.	
15.	Семінар ФПС ЗЗСО ”“Війна і діти. Технології подолання наслідків воєнного стресу та ПТСР у здобувачів освіти” (ліцей “Лідер”)	20.10.2023	Олійникова Н.Д.	
16.	Практикум "Візуалізація як тренд цифрового середовища. Створюємо нелінійні мультимедійні презентації хмарним сервісом Prezi "	24.10.2023	Рідош О.О.	
17.	Семінар-практикум вихователів-методистів ЗДО “Медіакомпетентність як інноваційна складова професійної компетентності сучасного педагога” (вихователь-методист Козак С.І., ЗДО №5)	25.10.2023	Ківасва Т.В.	
18.	Консультація «Діяльнісний підхід, як основа організації освітнього процесу в умовах змішаного навчання»	26.10.2023	Сорокіна Ю.А.	
19.	Консультація для педагогів ЗЗСО «Медіаграмотність. Захист авторських прав у мережі Інтернет»	27.10.2023	Шалашова Н.О.	
20.	Практикум “Сучасні підходи до організації художньо-продуктивної діяльності” (на базі ЗДО №1)	31.10. 2023	Ківасва Т.В.	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ «ЦПРПП»				
1.	Підвищення кваліфікації «Керівники/консультанти (навчально-методичних, науково-методичних установ/центрів професійного розвитку педагогічних працівників)	02.10.2023	Хрипун М.Г. Олійникова Н.Д.	
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				

1.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 02.10.2023	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ «ЦПРПП»				
1.	Підсумки діяльності установи за жовтень, корекція плану роботи	До 30.10.2023	Хрипун М.Г., консультанти	

ЛИСТОПАД 2023

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ «ЦПРПП» (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечення роботи сайту КУ «ЦПРПП»	Листопад 2023	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Планування роботи Центру на грудень	До 28.11.2023	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
3.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
4.	Нарада при директорові	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників				
1.	Розміщення на офіційному сайті КУ «ЦПРПП» інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник «Освіта сьогодні»; - газета «ЦентрІнфо».	30.11. 2023	Бончковська С.Г., консультанти	
Формування та оприлюднення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників				
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Школа цифрової грамотності (Гримач І.М., гімназія №2)	01.11.2023	Хрипун М.Г.	
2.	Методична зустріч «Формування природничо-екологічної компетентності дошкільників» (Архипенко І.Л., ЗДО №11)	07.11.2023	Ківаєва Т.В.	
3.	Творча лабораторія розвитку початкової освіти (кер. Аркуша І.С., Підгороднянська гімназія)	08.11.2023	Хрипун М.Г.	

4.	Всеукраїнський диктант національної єдності	09.11.2023	Працівники ЦПРПП	
5.	Засідання ШМС (керівник Бондаровська С.М., гімназія № 4), ліцей “Ерудит”	10.11.2023	Олійникова Н.Д.	
6.	Студія методичного супроводу професійної діяльності вихователів-методистів (кер. Степовенко С.Л., ЗДО № 8)	25.11.2023	Ківаєва Т.В.	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Клуб “Пізнай себе” для директорів ЗДО: “Ефективна комунікація як складова соціальної компетентності керівника”	15.11.2023	Олійникова Н.Д.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Консультація “Сучасні форми організації освітнього процесу. Спілкування в колі.”	01.11.2023	Ківаєва Т.В.	
2.	Математична супервізія «Впровадження інноваційних трендових технологій на уроках математики (кер.Пархоменко О.С.,гімназія№ 5)	01.11.2023	Шалашова Н.О.	
3.	Творча вітальня для вчителів мистецької освітньої галузі	02.11.2023	Рідош О.О.	
4.	Консультація-практикум «Освітня ситуація: планування, організація, проведення» (для педагогів ЗДО № 13)	03.11.2023	Ківаєва Т.В.	
5.	Консультація «Академічна доброчесність в умовах дистанційного навчання» (для педагогів ЗЗСО)	07.11.2023	Шалашова Н.О.	
6.	Консультація “Як уберегтися від професійного вигорання”	08.11.2023	Олійникова Н.Д.	
7.	Консультація «Медіаграмотність та критичне мислення на уроках суспільствознавства»	13.11.2023	Сорокіна Ю.А.	
8.	Консультація «Планування та визначення траєкторії професійного розвитку вчителя: чарівна паличка чи зайвий клопіт?»	14.11.2023	Рідош О.О.	
9.	Студія цифрової грамотності педагогів ЗДО	14.11.2023	Ківаєва Т.В.	

10.	Семінар шкільних бібліотекарів "Бібліотека як складова безпечного шкільного середовища. Психологічна підтримка учасників освітнього процесу у воєнний та повоєнний періоди", гімназія № 1	17.11.2023	Олійникова Н.Д.	
11.	Консультація "Креативність як складова професійної компетентності, педагогічний інструментарій сучасного педагога"	21.11.2023	Рідош О.О.	
12.	Семінар директорів ЗДО "Атестація педагогічних працівників: нові підходи"	23.11.2023	Хрипун М.Г., Ківаєва Т.В.	
13.	Супервізія ФПС ЗЗСО, ЗДО "ПРОфесійні навички"	24.11.2023	Олійникова Н.Д.	
14.	Консультація «Розвиток математичної компетентності учнів шляхом навчально-дослідницької діяльності» (для педагогів математичної освітньої галузі)	24.11.2023	Шалашова Н.О.	
15.	Семінар вихователів-методистів ЗДО "Атестація педагогічних працівників: нові підходи"	28.11.2023	Ківаєва Т.В.	
16.	Консультація «Актуальні питання навчальної мотивації, цінностей здобувачів освіти»	29.11.2023	Сорокіна Ю.А.	
17.	Консультація-практикум "Сучасне навчальне заняття. Критерії його якості" (заступники директорів ЗЗСО)	30.11.2023	Хрипун М.Г.	
18.	Перший (обласний) тур всеукраїнського конкурсу "Учитель року - 2024"	Згідно з планом МОППО	Хрипун М.Г., консультанти	
19.	Індивідуальні консультації педагогічних працівників щодо організації, проведення методичних, консультативних заходів / участі в них	Листопад 2023 (відповідно до плану роботи)	Консультанти	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ "ЦПРПП"				
1.	Компетентісно-діяльнісний модуль «Підвищення професійної компетентності педагогів засобами інструментів Google»	20.11.2023	Ківаєва Т.В.	

Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.11.2023	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ "ЦПРПП"				
1.	Підсумки діяльності установи за листопад, корекція плану роботи	До 30.11.2023	Хрипун М.Г., консультанти	

ГРУДЕНЬ 2023

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
I. Організація діяльності КУ "ЦПРПП" (плани, графіки, звіти)				
1.	Забезпечення роботи сайту КУ "ЦПРПП"	Грудень 2023	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
3.	Нарада при директоріві	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
4.	Графік проведення січневих засідань професійних спільнот педагогічних працівників громади	До 08.12.2023	Хрипун М.Г., Олійникова Н.Д.	
5.	Звіт про облік військовозобов'язаних до Первомайського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки	До 12.12.2023	Хрипун М.Г.	
6.	Номенклатура справ КУ "ЦПРПП" на 2024 рік	До 15.12.2023	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
7.	Наказ "Про призначення відповідальної особи за організацію діловодства та ведення архіву"	До 20.12.2023	Хрипун М.Г.	
8.	Наказ "Про затвердження та введення в дію номенклатури справ КУ "ЦПРПП" на 2024 рік	До 20.12.2023	Хрипун М.Г.	
9.	Наказ "Про створення експертної комісії на 2024 рік (номенклатура справ)"	До 20.12.2023	Хрипун М.Г.	
10.	Підсумковий запис про категорії та кількість справ, складених в КУ "ЦПРПП" у 2023 році	До 20.12.2022	Клюшина Ю.В.	

11.	Графік відпусток на 2024 рік	До 20.12.2023	Хрипун М.Г.	
12.	План-графік підвищення кваліфікації консультантів КУ "ЦПРПП"	До 22.12.2023	Хрипун М.Г.	
13.	Про зняття наказів з контролю	До 22.12.2023	Хрипун М.Г., консультанти	
14.	Планування роботи Центру на січень 2023	До 28.12.2023	Хрипун М.Г., Ключина Ю.В.	
15.	Передача справ до архіву установи	До 29.12.2023	Ключина Ю.В.	
16.	Участь у засіданні колегії управління освіти	28.12.2023	Хрипун М.Г.	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників. Поповнення на вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників.				
1.	Методичний посібник "Педагогічні ідеї В.Сухомлинського в сучасному освітньому просторі" для вчителів початкових класів	До 26.12.2023	Хрипун М.Г.	
2.	Розміщення на офіційному сайті КУ "ЦПРПП" інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник "Освіта сьогодні"; - газета "ЦентрІнфо".	До 29.12. 2023	Бончковська С.Г., консультанти	
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Школа заступника директора закладу загальної середньої освіти «Формуємо професійні компетентності» (кер. Тараненко Г.В., гімназія № 2)	07.12.2023	Хрипун М.Г.	
2.	Організаційні заходи щодо проведення січневих засідань професійних спільнот педагогічних працівників, які діють на рівні громади	До 15.12.2023	Хрипун М.Г., консультанти	
3.	Практикум для вчителів предметів філологічного спрямування «Цифрова освіта – цікаве навчання» (кер. Слюсар О.Р., гімназія № 9)	19.12.2023	Рідош О.О.	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні психологічні консультації	На запит	Олійникова Н.Д.	

Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Консультація «Розвиток здоров'язберезувальної компетентності сучасного педагога»	05.12.2023	Шалашова Н.О.	
2.	Консультація-практикум “Сучасне навчальне заняття. Критерії його якості” (вчителі початкових класів)	06.12.2023	Хрипун М.Г.	
3.	Консультація «Діяльнісний підхід як вимога якісної освіти мовно-літературної освітньої галузі»	07.12.2023	Рідош О.О.	
4.	Семінар ФПС ЗДО ”“Війна і діти. Технології подолання наслідків воєнного стресу та ПТСР у здобувачів освіти та педагогів” на базі ЗДО № 7	08.12.2023	Олійникова Н.Д.	
5.	Школа сучасного педагога ЗДО «Впровадження Професійного стандарту «Вихователь закладу дошкільної освіти». Прогностична компетентність»	08.12.2023	Ківаєва Т.В.	
6.	Консультація “Планування та організація художньо-продуктивного образотворення з дошкільнятами” для ЗДО №12)	12.12.2023	Ківаєва Т.В.	
7.	Панорама педагогічних ідей “Сучасні методики навчання в НУШ” (початкова школа)	13.12.2023	Хрипун М.Г.	
8.	Консультація “STEM-проекти в НУШ”	14.12.2023	Хрипун М.Г.	
9.	Консультація-практикум “Планування та організація гри-стратегії” (для педагогів ЗДО №13)	15.12.2023	Ківаєва Т.В.	
10.	Консультація «Використання електронних сервісів для візуалізації навчального матеріалу на уроках» (для педагогів ЗЗСО)	15.12.2023	Шалашова Н.О.	
11.	Консультація «Самомаркетинг педагога: ефективні інструменти»	18.12.2023	Сорокіна Ю.А.	
12.	Консультація “Формування в педагогів емоційної стійкості”	20.12.2023	Олійникова Н.Д.	
13.	Консультація “Нові навички педагога ЗДО: перехід від фронтальних форм роботи з дітьми до можливості вільного вибору дітьми видів діяльності”	20.12.2023	Ківаєва Т.В.	

14.	Консультація «Скетчноутинг як технології розвитку креативного мислення на уроках літератури»	21.12.2023	Рідош О.О.	
15.	Консультація «Інтегровані уроки: від теорії до практики»	22.12.2023	Сорокіна Ю.А.	
16.	Консультація-практикум “Сучасне навчальне заняття. Критерії його якості” (вчителі базової школи)	27.12.2023	Хрипун М.Г.	
17.	Індивідуальні консультації педагогічних працівників щодо організації, проведення методичних, консультативних заходів / участі в них	Грудень 2023 (відповідно до плану роботи)	Консультанти	
18.	Перший (обласний) тур всеукраїнського конкурсу “Учитель року - 2024”	Згідно з планом МОППО	Хрипун М.Г., консультанти	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ "ЦПРПП"				
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	Нарада при директорові щодо стану охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій	Грудень 2023	Хрипун М.Г., Ківаєва Т.В.	
2.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.12.2023	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ "ЦПРПП"				
1.	Підсумки діяльності установи за грудень, корекція плану роботи	До 30.12.2023	Хрипун М.Г., консультанти	

СІЧЕНЬ 2024

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ “ЦПРПП” (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечити роботу сайту КУ "ЦПРПП"	Січень 2024	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Наказ “Про організацію роботи з охорони праці, протипожежної безпеки, цивільного захисту”	До 05.01.2024	Хрипун М.Г.	

3.	План роботи Центру на лютий	До 26.01.2024	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
4.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
5.	Нарада при директорові	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників				
1.	Розміщення на офіційному сайті КУ "ЦПРПП" інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник "Освіта сьогодні"; - газета "ЦентрІнфо".	31.01. 2024	Бончковська С.Г., консультанти	
Поповнення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників				
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Засідання професійних спільнот керівників та педагогічних працівників ЗЗСО, ЗПО	02-04.01.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
2.	Школа цифрової грамотності (Гримач І.М.)	10.01.2024	Хрипун М.Г.	
3.	Творча вітальня "У майстерні художника" (кер. Давлічена О.П., ЗДО №16)	17.01.2024	Ківаєва Т.В.	
4.	Школа педагогічного становлення вчителів початкових класів (кер. Чаловська С.П., гімназія № 5)	24.01.2024	Хрипун М.Г.	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Школа молодого спеціаліста (кер. Бондаровська С.М., гімназія №4), ліцей "Престиж"	19.01.2024	Олійникова Н.Д.	
2.	Індивідуальні психологічні консультації	На запит	Олійникова Н.Д.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні консультації педагогічних працівників щодо організації, проведення методичних, консультативних заходів / участі в них	Січень 2024 (відповідно до плану)	Консультанти	

2.	Консультація “Як зберегти своє здоров’я в умовах воєнного стану: психоедукація та майндфулнес”	16.01.2024	Олійникова Н.Д.	
3.	Консультація “Створення документів закладу освіти: системний підхід” (директори ЗЗСО)	18.01.2024	Хрипун М.Г.	
4.	Консультація “Створення документів закладу освіти: системний підхід” (директори ЗДО)	19.01.2024	Хрипун М.Г.	
5.	Методичний інтенсив “Аналітична діяльність вихователя-методиста”	24.01.2024	Ківаєва Т.В.	
6.	Студія цифрової грамотності педагогів ЗДО	31.01.2024	Ківаєва Т.В.	
7.	Перший (обласний) тур всеукраїнського конкурсу “Учитель року - 2024”	Згідно з планом МОППО	Хрипун М.Г., консультанти	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ "ЦПРПП"				
1.	Опрацювання нормативних документів, фахової літератури (участь у засіданнях професійних спільнот)	04.01.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	Приведення документів з охорони праці, протипожежної безпеки, цивільного захисту до у відповідність до норм чинного законодавства	Січень 2024	Ківаєва Т.В.	
2.	Проведення повторних інструктажів з охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій	Січень 2024	Ківаєва Т.В.	
3.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.01.2024	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ "ЦПРПП"				
1.	Підсумки діяльності установи за серпень, корекція плану роботи	До 29.01.2024	Хрипун М.Г., консультанти	

ЛЮТИЙ 2024

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
I. Організація діяльності КУ “ЦПРПП” (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечити роботу сайту КУ "ЦПРПП"	Лютий 2024	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Планування роботи Центру на березень	До 27.02.2024	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
3.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
4.	Нарада при директорові	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
5.	Участь у засіданні колегії управління освіти	29.02.2024	Хрипун М.Г.	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників. Поповнення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників.				
1.	Розміщення на офіційному сайті КУ “ЦПРПП” інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник “Освіта сьогодні”; - газета “ЦентрІнфо”.	До 29.02.2024	Бончковська С.Г., консультанти	
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Засідання професійних об'єднань педагогів ЗДО	05-09.02.2024	Ківаєва Т.В.	
2.	Школа майстерності вчителів початкових класів (кер. Мозгунова С.В., гімназія № 1)	06.02.2024	Хрипун М.Г.	
3.	Клуб ФПС ЗДО "Сходинки майстерності" (кер. Богульська І.М., ЗДО №5), ЗДО № 4	07.02.2024	Олійникова Н.Д.	
4.	Практикум для вчителів предметів філологічного спрямування «Цифрова освіта – цікаве навчання» (кер. Слюсар О.Р., гімназія № 9)	21.02.2024	Хрипун М.Г.	

5.	Школа заступника директора закладу загальної середньої освіти «Формуємо професійні компетентності» (кер. Тараненко Г.В., гімназія № 2)	29.02.2024	Хрипун М.Г.	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Клуб “Пізнай себе” для директорів ЗДО: “Етична компетентність керівника”	15.02.2024	Олійникова Н.Д.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні консультації педагогічних працівників щодо організації, проведення методичних, консультативних заходів / участі в них	Лютий 2024 (відповідно до плану)	Консультанти	
2.	Консультація для педагогів гімназії № 5 «Рекомендації щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 класів відповідно до нового Державного стандарту..»	01.02.2024	Рідош О.О.	
3.	Панорама педагогічних ідей “Сучасні методики навчання в НУШ” (базова школа)	07.02.2024	Хрипун М.Г.	
4.	Консультація «Використання електронних сервісів (Wordwall, Thinglink, DRAW.IO) для створення демонстраційних матеріалів та вправ»	14.02.2024	Шалашова Н.О.	
5.	Панорама педагогічних ідей “Сучасні освітні методики в ЗДО”	14.02. 2024	Ківаєва Т.В.	
6.	Консультація «Штучний інтелект: виклики та можливості для освіти»	15.02.2024	Рідош О.О.	
7.	Консультація «Міжпредметні зв’язки та інтеграція змісту різних освітніх галузей в навчанні учнів»	21.02.2024	Шалашова Н.О.	
8.	Семінар директорів ЗДО “Інклюзивна складова професійної компетентності керівника закладу дошкільної освіти”	22.02.2024	Хрипун М.Г., Ківаєва Т.В.	
9.	Консультація «Медіаграмотність і критичне мислення сучасного педагога»	23.02.2024	Рідош О.О.	
10.	Консультація «Техніки надання першої психологічної допомоги учасникам освітнього процесу»	27.02.2024	Сорокіна Ю.А.	

11.	Консультація “Застосування діяльнісного підходу в освітньому процесі ЗДО”	28.02.2024	Ківаєва Т.В.	
12.	Семінар керівників і методистів ЗПО “Модернізація освітнього процесу в закладах позашкільної освіти в рамках Концепції НУШ” (СЮН)	29.02.2024	Олійникова Н.Д.	
Організаційний та науково-методичний супровід проведення масових заходів з педагогічними працівниками та учнями/вихованцями				
1.	Перший (обласний) тур всеукраїнського конкурсу “Учитель року - 2024”	Згідно з планом МОППО	Хрипун М.Г., консультанти	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ "ЦПРПП"				
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.02.2024	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ "ЦПРПП"				
1.	Підсумки діяльності установи за лютий, корекція плану роботи	До 27.02.2024	Хрипун М.Г., консультанти	

БЕРЕЗЕНЬ 2024

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ “ЦПРПП” (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечити роботу сайту КУ "ЦПРПП"	Березень 2024	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Планування роботи Центру на квітень	До 27.03.2024	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
3.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
4.	Нарада при директорів	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників. Поповнення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників				

1.	Розміщення на офіційному сайті КУ “ЦПРПП” інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади; - інформаційний вісник “Освіта сьогодні”; - газета “ЦентрІнфо”.	До 29.03.2024	Бончковська С.Г., консультанти	
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Школа цифрової грамотності (кер. Гримач І.М., гімназія № 2)	13.03.2024	Хрипун М.Г.	
2.	Засідання творчої групи вчителів математики (підготовка календарних планів для 7 класів НУШ) (кер. Гречешнюк С.В., ліцей «Ерудит»)	25.03.2024	Шалашова Н.О.	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні психологічні консультації	На запит	Олійникова Н.Д.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні консультації педагогічних працівників щодо організації, проведення методичних, консультативних заходів / участі в них	Березень 2024 (відповідно до плану)	Консультанти	
2.	Консультація «Технологія перевернутого навчання: теорія та практика»	04.03.2024	Сорокіна Ю.А.	
3.	Методичний інтенсив “Річний план роботи ЗДО як складова стратегії розвитку закладу”	06.03.2024	Ківаєва Т.В.	
4.	Практикум «Створення інтерактивного контенту в сервісі Genially»	12.03.2024	Рідош О.О.	
5.	Консультація для педагогів ЗДО № 3 «Траєкторія професійного розвитку»	13.03.2024	Шалашова Н.О.	
6.	Семінар педагогів-організаторів "Україноцентризм як провідна ідея виховного простору ЗЗСО" (гімназія № 5)	15.03.2024	Олійникова Н.Д.	
7.	Консультація «Soft skills – навички професійного успіху»	19.03.2024	Рідош О.О.	
8.	Семінар методистів ЗДО "Соціально-громадянська компетентність дошкільників: сучасний вимір" (ЗДО № 3)	20.03.2024	Хрипун М.Г., Ківаєва Т.В.	

9.	Консультація для педагогів гімназії № 5 «Мотивація здобувачів освіти до навчання в реаліях сьогодення»	25.03.2024	Сорокіна Ю.А.	
10.	Консультація «Проектна технологія навчання: приклади та ідеї ефективного впровадження в освітньому процесі»	26.03.2024	Шалашова Н.О.	
11.	Студія цифрової грамотності педагогів ЗДО	27.03.2024	Ківаєва Т.В.	
12.	Семінар директорів ЗЗСО «Інклюзивна складова професійної компетентності керівника закладу загальної середньої освіти»	28.03.2024	Хрипун М.Г., Сороковська Л.О.	
13.	Консультація «Професійний стандарт практичного психолога: оцінюємо професійні компетентності по-новому»	29.03.2024	Олійникова Н.Д.	

Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ "ЦПРПП"

Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища

1.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.03.2024	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
----	--	----------------------	------------------------------	--

Моніторинг та оцінка діяльності КУ "ЦПРПП"

1.	Підсумки діяльності установи березень, корекція плану роботи	До 27.03.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
----	--	---------------	------------------------------	--

КВІТЕНЬ 2024

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Забезпечити роботу сайту КУ "ЦПРПП"	Квітень 2024	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Планування роботи Центру на травень	25.04.2024	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
3.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
4.	Нарада при директорів	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
5.	Участь у засіданні колегії управління освіти	25.04.2023	Хрипун М.Г.	

Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку

педагогічних працівників. Поповнення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників				
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Студія методичного супроводу професійної діяльності вихователів-методистів (кер. Степовенко С.Л., ЗДО №8)	03.04.2024	Ківаєва Т.В.	
2.	Школа майстерності вчителів початкових класів (кер. Мозгунова С.В., гімназія № 1)	03.04.2024	Хрипун М.Г.	
3.	Засідання ШМС (кер. Бондаровська С.М., гімназія №4), гімназія № 9)	15.04.2024	Олійникова Н.Д.	
4.	Школа педагогічного становлення вчителів початкових класів (кер. Чаловська С.П., гімназія №5)	17.04.2024	Хрипун М.Г.	
5.	Школа педагогічного становлення вихователів (кер. Григорчак І.В., ЗДО №1)	24.04.2024	Ківаєва Т.В.	
6.	Практикум для вчителів предметів філологічного спрямування «Цифрова освіта – цікаве навчання» (кер. Слюсар О.Р., гімназія № 9)	24.04.2024	Хрипун М.Г.	
7.	Практикум для ФПС ЗЗСО «ПРОфесійна скарбниця» (кер. Станкевич А.В., ліцей «Лідер» (на базі гімназії № 4)	29.04.2024	Олійникова Н.Д.	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні психологічні консультації	На запит	Олійникова Н.Д.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні консультації педагогічних працівників щодо організації, проведення методичних, консультативних заходів / участі в них	Квітень 2024 (відповідно до плану)	Консультанти	
2.	Консультація Можливості електронних ресурсів (управління проектами невеликих груп) для організації навчальної діяльності	02.04.2024	Рідош О.О.	
3.	Консультація «Національно-патріотичне виховання – крок до української національної ідентичності».	10.04.2024	Шалашова Н.О.	

4.	Консультація «Штучний інтелект та Chat GPT»	11.04.2024	Сорокіна Ю.А.	
5.	Консультування фахівців психологічної служби щодо підготовки річного плану роботи	12.04.2024	Олійникова Н.Д.	
6.	Школа сучасного педагога ЗДО «Впровадження Професійного стандарту «Вихователь закладу дошкільної освіти. Організаційна компетентність»	17.04.2024	Ківаєва Т.В.	
7.	Семінар заступників директорів ЗЗСО "Система оцінювання в закладі загальної середньої освіти освіти"	18.04.2024	Хрипун М.Г.	
8.	Семінар бібліотекарів "Сучасні пріоритети діяльності шкільної бібліотеки в умовах нових освітніх змін" (Підгороднянська гімназія)	19.04.2024	Олійникова Н.Д.	
9.	Консультація «Підсумкове оцінювання результатів навчальної діяльності здобувачів освіти у 5-6 (7) класах НУШ з мовно-літературної освітньої галузі»	23.04.2024	Рідош О.О.	
10.	Консультація «Бінарні уроки та інтеграція у навчанні»	25.0.2024	Сорокіна Ю.А.	
11.	Консультація «Гейміфікація навчання: впроваджуємо онлайн і настільні ігри»	26.04.2024	Шалашова Н.О.	
12.	Третій (всеукраїнський) тур всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024»	квітень-травень 2024	Хрипун М.Г., консультанти	
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.04.2024	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ "ЦПРПП"				
1.	Підсумки діяльності установи за квітень, корекція плану роботи	До 26.04.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
2.	Оцінка діяльності КУ "ЦПРПП" за підсумками 2023-2024 н.р., пропозиції щодо планування роботи на 2024-2025 н.р. (анкетування педагогів закладів освіти)	До 30.04. 2024	Хрипун М.Г., консультанти	

ТРАВЕНЬ 2024

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ "ЦПРПП" (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечити роботу сайту КУ "ЦПРПП"	Травень 2024	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Планування роботи Центру на червень	До 27.05.2024	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
3.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
4.	Нарада при директорові	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
5.	Звіт про діяльність КУ "ЦПРПП" у 2023-2024 н.р.	До 30.05.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
6.	Проект плану роботи КУ "ЦПРПП" на 2024-2025 навчальний рік	До 30.05.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників				
1.	Оприлюднення проекту плану роботи КУ "ЦПРПП" на 2024-2025 навчальний рік на власному вебсайті для узгодження	30.05.2024	Клюшина Ю.В.	
2. Підготувати методичні посібники, рекомендації, пам'ятки, збірники тощо				
2.1.	Методичний посібник "Сучасні форми організації освітнього процесу в ЗДО: методичний орієнтир"	До 30.05.2024	Ківаєва Т.В.	
2.2.	Методичні рекомендації "Алгоритм проведення супервізії в закладі освіти"	До 30.05.2024	Хрипун М.Г.	
2.3.	Методичні шпаргалки за матеріалами проведених заходів, консультацій	До 30.05.2024 (згідно з планом заходів)	Хрипун М.Г., консультанти	
2.4.	Методичний посібник "Актуальні напрями роботи фахівців психологічної служби під час воєнних дій та у післявоєнний період"	До 30.05.2024	Олійникова Н.Д.	
2.5.	Методичні рекомендації "Інструментарій для самооцінювання педагогами загальних та професійних компетентностей"	До 30.05.2024	Хрипун М.Г., Ківаєва Т.В.	
Поповнення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників				

Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1	Школа заступника директора закладу загальної середньої освіти «Формуємо професійні компетентності» (кер. Тараненко Г.В., гімназія № 2)	02.05.2024	Хрипун М.Г.	
2.	Клуб для ФПС ЗДО “Сходинки майстерності” на базі ЗДО №5 (керівник Богульська І.М., ЗДО № 5)	15.05.2024	Олійникова Н.Д.	
3.	Творча вітальня “Родинна педагогіка в дошкільній” (керівник Давлічена О.П., ЗДО №16)	15.05.2024	Ківаєва Т.В..	
4.	Творчі групи з підготовки методичних посібників, збірників	Протягом місяця	Хрипун М.Г., консультанти	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні психологічні консультації	На запит	Олійникова Н.Д.	
Організація та проведення консультування педагогічних працівників				
1.	Консультація «Стратегії проведення ефективного та цікавого фіналу навчального заняття»	02.05.2024	Рідош О.О.	
2.	Методичний інтенсив “Аналітична діяльність методиста”	07.05.2024	Ківаєва Т.В.	
3.	Консультація “Технології Нової української школи: освітня модель “5Е”	08.05.2024	Хрипун М.Г.	
4.	Консультація «Як розробити інтелектуальну навчальну гру-вебквест».	15.05.2024	Шалашова Н.О.	
5.	Консультація «Методи і технології формування в учнів культури здорового та безпечного способів життя»	16.05.2024	Сорокіна Ю.А.	
6.	Студія цифрової грамотності педагогів ЗДО	24.05.2024	Ківаєва Т.В.	
Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ "ЦПРПП"				
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	Нарада при директоріві щодо стану охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій. Протокол наради	Травень 2024	Хрипун М.Г., Ківаєва Т.В.	

2.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 01.05.2024	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ "ЦПРПП"				
1.	Підсумки діяльності установи за травень, корекція плану роботи	До 28.05.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
2.	Звіт про стан виконання стратегії розвитку КУ "ЦПРПП"	До 30.05.2024	Хрипун М.Г., консультанти	

ЧЕРВЕНЬ 2024

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ "ЦПРПП" (плани, графіки, звіти, наради)				
1.	Забезпечити роботу сайту КУ "ЦПРПП"	Червень 2024	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
2.	Інформаційний лист "Про підсумки діяльності КУ "ЦПРПП" в 2023/2024 н.р. та забезпечення професійного розвитку й методичної підтримки педагогічних працівників закладів освіти Первомайської міської громади в 2024/2025 н.р."	Червень 2024	Хрипун М.Г.	
3.	Планування роботи Центру на липень	До 26.06.2024	Хрипун М.Г., Клюшина Ю.В.	
4.	Індивідуальне тижневе планування роботи працівників Центру	Щоп'ятниці	Хрипун М.Г., консультанти	
5.	Нарада при директоріві	Щопонеділка	Хрипун М.Г., консультанти	
6.	Лист на заклади освіти щодо організації та проведення серпневих засідань професійних спільнот	До 30.06.2024	Хрипун М.Г., Олійникова Н.Д.	
Узагальнення та поширення інформації з питань професійного розвитку педагогічних працівників. Поповнення на власному вебсайті бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, інші джерела інформації (вебресурси), необхідні для професійного розвитку педагогічних працівників				
1.	Розміщення на офіційному сайті КУ "ЦПРПП" інформаційних матеріалів: - анонс консультативних та методичних заходів для педагогічних працівників міської громади;	До 28.06.2024	Бончковська С.Г., консультанти	

	- інформаційний вісник “Освіта сьогодні”; - газета “ЦентрІнфо”.			
Координація діяльності професійних спільнот педагогічних працівників				
1.	Нарада з керівниками професійних об'єднань педагогічних працівників міської громади щодо проведення організації роботи в 2024-2025 н.р. та проведення серпневих засідань	До 23.06.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
Забезпечення психологічної підтримки педагогічних працівників				
1.	Індивідуальні психологічні консультації	На запит	Олійникова Н.Д.	
Проведення консультування педагогічних працівників				

1.	Консультація «STEM-освіта: від теорії до практики»	05.06.2024	Шалашова Н.О. Сорокіна Ю.А.	
2.	Консультація «Home reading as a lifestyle. Стратегії розвитку навичок самостійного читання у школярів»	06.06.2024	Рідош О.О.	

Підвищення кваліфікації, стажування працівників КУ “ЦПРПП”				
1.	Опрацювання нових нормативних документів, перегляд вебінарів	Червень 2024	Хрипун М.Г., консультанти	
Матеріально-технічне забезпечення установи, створення комфортного та безпечного середовища				
1.	I та II ступені оперативного адміністративно-громадського контролю за станом охорони праці	Щодня, 03.06.2024	Ківаєва Т.В., Хрипун М.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ “ЦПРПП”				
1.	Підсумки діяльності установи за червень, корекція плану роботи	До 26.06.2024	Хрипун М.Г., консультанти	

ЛИПЕНЬ 2024

№	Зміст роботи	Термін	Відповідальні	Відмітка про виконання
Організація діяльності КУ “ЦПРПП” (плани, графіки, звіти)				
1.	Розміщення на вебсайті КУ “ЦПРПП”: - інформаційного вісника “Освіта сьогодні”.	Липень 2024	Клюшина Ю.В., Бончковська С.Г.	
Моніторинг та оцінка діяльності КУ “ЦПРПП”				

1.	Підсумки діяльності установи за липень, корекція плану роботи	До 26.07.2024	Хрипун М.Г., консультанти	
----	---	---------------	---------------------------	--

IV. Інформаційне забезпечення КУ “ЦПРПП”, робота бібліотеки

Робота з читачами				
1.	Перереєстрація читачів бібліотеки КУ “ЦПРПП”	Серпень, вересень 2023	Бончковська С.Г.	
2.	Обслуговування користувачів щодо забезпечення інформацією за всіма напрямками освітнього процесу	Протягом року	Бончковська С.Г.	
3.	Робота із заборгованістю (перегляд формулярів читачів, оповіщення боржників)	Серпень 2023, січень 2024, травень 2024	Бончковська С.Г.	
4.	Виконання запитів педагогічних працівників закладів освіти міської громади щодо добірки фахової літератури, сканування матеріалів тощо	Протягом року	Бончковська С.Г.	
Інформаційна і довідково-бібліографічна робота				
1.	Інформаційний супровід діяльності КУ “ЦПРПП”; управління освіти, його структурних підрозділів, закладів освіти міської громади	Протягом року	Бончковська С.Г.	
2.	Популяризація фонду бібліотеки (література, періодика) серед педагогічних та бібліотечних працівників освітянської галузі міста через сайт КУ “ЦПРПП”, сторінку та групу у мережі “Facebook”	Протягом року	Бончковська С.Г.	
3.	Видання тематичних, фактографічних, бібліографічних довідок	Протягом року	Бончковська С.Г.	
4.	Організація тематичних виставок і полиць, виставок до знаменних дат та виставки нових надходжень	Тричі на місяць	Бончковська С.Г.	
5.	Оформлення тематичних виставок до заходів КУ “ЦПРПП”	Відповідно до плану заходів	Бончковська С.Г.	
6.	Підготовка рекомендаційних списків літератури на запити користувачів	За потреби	Бончковська С.Г.	
7.	Ведення та редагування методичних та тематичних картотек	Протягом року	Бончковська С.Г.	
8.	Ведення картотеки підручників	Протягом року	Бончковська С.Г.	

9.	Забезпечення роботи вебсайту, сторінки та групи в мережі “Facebook”, їх інформаційне наповнення	Щомісяця	Консультанти, Бончковська С.Г.	
10.	Інвентаризація навчальних, навчально-методичних посібників, посібників серії “Шкільна бібліотека”	До 15.08.2023	Бончковська С.Г.	
11.	Інвентаризація фонду підручників ЗЗСО в ІТС “ДІСО” (ІСУО)	До 15.09.2023	Бончковська С.Г.	
12.	Аналіз стану забезпечення підручниками закладів загальної середньої освіти	Вересень 2023	Бончковська С.Г.	
Комплектування та облік фондів				
1.	Перевірка (переоблік) бібліотечного фонду: видання наказу про перевірку фонду, звірка фонду з інвентарними книгами, оформлення актів про списання літератури, здача макулатури у пункт вторсировини, видання наказу про підсумки перевірки фонду	Серпень-листопад 2023	Бончковська С.Г.	
2.	Обробка літератури, що надійшла до фонду бібліотеки	Протягом року	Бончковська С.Г.	
3.	Організація передплати періодичних видань для бібліотеки КУ “ЦПРПП”, контроль доставки	Жовтень 2023, квітень 2024	Бончковська С.Г.	
4.	Ведення обліку бібліотечного фонду (інвентарна, сумарна книга)	Протягом року	Бончковська С.Г.	
5.	Технічне опрацювання книжок, підручників і періодичних видань (штемпелювання, бібліографічні описи книжок, статей, реєстрація, систематизація тощо)	Протягом року	Бончковська С.Г.	
6.	Вибір підручників та узагальнення замовлення закладами освіти	Січень – травень 2024	Бончковська С.Г.	

V. Перелік тематичних консультацій для замовлення

№	Зміст роботи	Консультант	Відмітка про виконання
1.	Формування інноваційної компетентності вчителів закладів загальної середньої освіти	Хрипун М.Г.	
2.	Планування власного педагогічного розвитку	Хрипун М.Г.	
3.	Формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах загальної середньої освіти	Хрипун М.Г.	

4.	Використовуємо Професійний стандарт за професіями “Вчитель початкових класів”, “Вчитель закладу загальної середньої освіти”.	Хрипун М.Г.	
5.	Управління освітнім процесом – одна з трудових функцій учителя закладу загальної середньої освіти.	Хрипун М.Г.	
6.	Використовуємо Професійний стандарт за професіями “Вчитель початкових класів”, “Вчитель закладу загальної середньої освіти”.	Хрипун М.Г.	
7.	Інтернатура як засіб формування професійної готовності педагога до самостійної педагогічної діяльності	Хрипун М.Г.	
8.	Сайт закладу освіти: від вимог до рекомендацій	Хрипун М.Г.	
9.	Стратегія розвитку закладу освіти – як розробити й що в ній має бути	Хрипун М.Г.	
10.	Формувальне оцінювання – оцінювання для навчання.	Хрипун М.Г.	
11.	Планування та організація художньо-продуктивного образотворення з дошкільнятами	Ківаєва Т.В.	
12.	Освітня ситуація: планування, організація, проведення	Ківаєва Т.В.	
13.	Інтегрований підхід до організації освітнього процесу	Ківаєва Т.В.	
14.	Планування інтегрованого заняття	Ківаєва Т.В.	
15.	Використовуємо Професійний стандарт “Вихователь закладу дошкільної освіти”	Ківаєва Т.В.	
16.	Педагогічна ідея як концептуальний напрям професійного росту педагога	Ківаєва Т.В.	
17.	Подолання шкільного булінгу. Практичні поради	Олійникова Н.Д.	
18.	Як говорити так, щоб вас почули: організовуємо ефективний зворотний зв'язок	Олійникова Н.Д.	
19.	Ненасильницьке спілкування - ознака Нової української школи	Олійникова Н.Д.	
20.	Шкільна медіація як інструмент подолання педагогічних конфліктів	Олійникова Н.Д.	
21.	Тайм-менеджмент: встигнути не можна відстрочити	Олійникова Н.Д.	
22.	Психологія війни. Як зберегти сили й не втратити здоровий глузд	Олійникова Н.Д.	
23.	Перша психологічна допомога у кризових ситуаціях	Олійникова Н.Д.	
24.	Техніки самопомогли у стресових станах. Basik.PH	Олійникова Н.Д.	
25.	Вимоги щодо організації роботи та ведення документації фахівців психологічної служби	Олійникова Н.Д.	

26	Професійний стандарт практичного психолога	Олійникова Н.Д.	
----	--	-----------------	--

**СЕМІНАРИ-ПРАКТИКУМИ КЕРІВНИХ І ПЕДАГОГІЧНИХ КАДРІВ ЗЗСО, ЗПО ПМР
(2023-2024 навчальний рік)**

	09	10	11	12	01	02	03	04	05	06	07
I. Директори ЗЗСО, ЗПО:											
Атестація педагогічних працівників: нові підходи		Гім назія №9									
Інклюзивна складова професійної компетентності керівника закладу загальної середньої освіти							Гімна зія №5				
II. Заступники директорів ЗЗСО:											
Атестація педагогічних працівників: нові підходи		Гім назія №9									
Система оцінювання учнів в закладі загальної середньої освіти								Еру дит			
III. Керівники і методисти закладів позашкільної освіти:											
Модернізація освітнього процесу в закладах позашкільної освіти в рамках Концепції НУШ						СЮН					
IV. Практичні психологи, соціальні педагоги:											
Війна і діти. Технології подолання наслідків воєнного стресу та ПТСР у здобувачів освіти та педагогів (ліцей "Лідер")		Лі- дер									
V. Бібліотекарі:											
Бібліотека як складова безпечного шкільного середовища. Психологічна підтримка учасників освітнього процесу у воєнний та повоєнний періоди"			Гім назія №1								

Семінар бібліотекарів "Сучасні пріоритети діяльності шкільної бібліотеки в умовах нових освітніх змін"								Під- горо днян ська гімна зія				
VI. Педагоги-організатори:												
Україноцентризм як провідна ідея виховного простору ЗЗСО								Гімна зія №5				

**СЕМІНАРИ-ПРАКТИКУМИ КЕРІВНИХ І ПЕДАГОГІЧНИХ КАДРІВ ЗДО МІСЬКОЇ
ГРОМАДИ (2023-2024 навчальний рік)**

	09	10	11	12	01	02	03	04	05	06	07	08
I. Директори:												
Атестація педагогічних працівників: нові підходи			ЗДО № 2									
Інклюзивна складова професійної компетентності керівника закладу дошкільної освіти						ЗДО № 1						
II. Методисти:												
Медіакомпетентність як інноваційна складова професійної компетентності сучасного педагога”		ЗДО № 5										
Атестація педагогічних працівників: нові підходи			ЗДО № 2									
Соціально-громадянськ а компетентність дошкільників: сучасний вимір							ЗДО № 3					
III. Практичні психологи, соціальні педагоги:												
Війна і діти. Технології подолання наслідків воєнного стресу та ПТСР у здобувачів освіти та педагогів				ЗДО № 7								